
 

 

本号では、児童生徒がこれまでの学習の成果を発揮しながら、進級後・進学後・卒業後の生活を見据え取り組んだ実践について、学部ご

とに紹介します。「学習の積み重ねが実を結ぶ喜び」、「緊張や不安が見通しや自信、やりがいにつながる経験」、「仲間や支援者の輪が広

がっていくことの安心感」など、大切な実感や気付きに溢れた取り組みとなりました。ご協力いただいた皆様、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

【おわりに】 

本年度の進路指導に関するご協力やご理解に対し、改めてお礼申し上げます。 

来年度、お子様の学年や学部が、また、立場や関係が変わっても、本校のめざす児童生徒像にもある、「心豊かに」「健やかに」「自ら

学び」「つながって」をめざしていけるよう、教職員一同も一緒に考え、共に実践して参ります。 

ご質問やご相談など、お気軽にお伝えください。今後とも、よろしくお願い致します。     岡山支援学校 進路指導担当 

進路だより 
令和６年 ３月 ８日 

岡山県立岡山支援学校 

進路指導担当 


